
СОВЕТ КАЗАКЛАРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 
422722, Республика Татарстан, Высокогорский район 

с.Казаклар, ул.Советская, д.5 

РЕСПУБЛИКА ТА ТАРСТ АН 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КАЗАКЛАР АВЫЛ 

:ЩИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422722, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Казаклар авылы, Совет ур., 5 

Тел./факс: +7(84365) 63-4-30, e-mail:Kazak.Vsg@tatar.ru 

РЕШЕНИЕ 
27 августа 2020 г. 

КАРАР 
 №153 

О внесении изменений в Перечень полномочий по решению вопросов 

местного значения Казакларского сельского поселения, передаваемых 
Совету Высокогорского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», О 
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций», Закон Республики Татарстан от 25 декабря 2019 года N 
110-ЗРТ, У ставом муниципального образования «Казакларское сельское поселение
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», Совет Казакларского
сельского поселения Высокогорского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2.18 Приложения № 1 Перечень полномочий по
решению вопросов местного значения Казакларского сельского поселения, 
передаваемых Совету Высокогорского муниципального района, утвержденный 
решением Совета Казакларского сельского поселения от 27 .03.2014 № 106 «О Передаче 
части полномочий по решению вопросов местного значения от Совета Казакларского 
сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
Совету Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», изложив в 
следующей редакции: 

«2.18. принятие решений об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к 
чрезвычайным ситуациям муниципального характера, о проведении эвакуационных 
мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан http://vysokaya
gora.tatarstan.ru, на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования) 

4. Контроль за ис V"""'т,!-е щего Решения оставляю за собой. 

Председатель Совета, 
Глава сельского поселе Р .Х.Идрисов 




